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Kære medlemmer af Folketingets Sundhedsudvalg 

Danske Patienter er meget bekymret over den store personalemangel på sundhedsområdet. 

Danske Patienter har derfor udarbejdet det vedlagte indspil, hvor vi kraftigt opfordrer til, at 

regeringen og Folketingets partier, i samarbejde med regionerne, kommunerne, de faglige 

organisationer og patienterne, tager initiativ til udarbejdelse af en helhedsplan, som skal sikre 

tilstrækkelig og kvalificeret arbejdskraft i sundhedsvæsenet både på kort og langt sigt. 

Det er yderst veldokumenteret, at det danske sundhedsvæsen er under et massivt krydspres 

mellem en stigende efterspørgsel på sundhedsydelser og mangel på sundhedsfagligt personale til 

at imødekomme den.  

Den nuværende situation er en bombe under det danske sundhedsvæsen og vil uændret medføre, 

at sundhedsvæsenet ikke kan matche kravet om et højt kvalitetsniveau, som hidtil har været 

ambitionen i det danske sundhedsvæsen. Situationen er en alvorlig trussel mod vores 

velfærdssamfund og kræver derfor handling, nytænkning og vilje til udvikling.  

Danske Patienter håber derfor, at regeringen snarest vil følge op på vores indspil, og at man i 

Sundhedsudvalget vil støtte igangsættelse af et tæt, aktivt og systematisk samarbejde mellem 



 

 

 

aktørerne på sundhedsområdet om at udarbejde en helhedsplan for rekruttering og uddannelse 

på sundhedsområdet.  

Danske Patienter vil lægge stor energi i det forestående arbejde og bidrage med dokumenteret 

viden om patienternes behov og ønsker. En viden som er nødvendig for at sikre, at løsningerne på 

den nuværende mangel på personale i sundhedsvæsenet bidrager til det generelle ønske om 

udvikling af et brugercentreret sundhedsvæsen.  

En enslydende opfordring er sendt til Ministeren for Sundhed og Forebyggelse, Danske Regioner, 

Sundhedsstyrelsen, KL, Lægeforeningen, FOA og FTF for at skabe det fælles fokus, som er 

nødvendigt for at sikre fremadrettede og innovative løsninger. 
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